Hujus Sententiæ confirmandæ gratia, duo subjiciam, quæ eam maximopere probare, omnique suspitione liberare mihi videntur. Alterum est, quod; qua proportionem Serum emanavit, ea planè augetur respirandi Spatium; ea, rediret Fames: ea, *Ventriculi* gravitas; ea, Dolor reliquaque omnia Symptomata tollerentur. Alterum est, quod diutorem ab *Arthritide* vacationem, longiorem ab ejus Paroxysmo quietem, ex eo tempore, quam per annos ante complures, æger obtinuit; Sanguine nimirum, methodo jam dicta, depurgato.

Ut autem extrudatur *Arthritis*, ut Evacuatio Serii tam benigna, tam commoda, promoveatur; utque ei tolerandæ sustinendæque par reddatur æger; Vinum ei, jam dictum, quotidie dedi bibere, & quidem assatum; Martisque Alcohol bis in die sumendum præcepi: Eo quidem cum eventu, quod; uti primæ rerum mutationi conciliandæ multum contribuit *Phænigmus*; ita ei continuandæ *Mars*; utraque verò ratione *Bacchus*.

Biennio post, cum ex *Ventriculi* gravitate, *Materiae biliosæ* Vomitu, Oscitatione, Pandiculatione, aliisque signis istius *Anomaliæ* in hoc ægroto præunciis, eam in propinquo esse præciverim; *Aquis Purgantibus*, semel iterumque opportunè datis, *Ventriculum & Intestina* purgavi; malum, eo loci mansurum, anteverti.

Ut contra *Arthritidem* Ægrotum, contraque *Anomalam* ejus *Ventriculum* defenderem; *Aquas Bæthonienses* biberet; ea, quæ roborant *Ventriculum*; simulque faciant, ut bene concoquat, (*Chalybeata*

§ 3 pem;

nempe, *Stomachica*, & *Astringentia*] sumeret, ægroto inter *Anomaliarum* initia suasi. Et quidem adeo ille fecit imperata, cumque exitu tam felici, ut, qui claudus antea, Pedum vix compos, non nisi difficulter incederet; miliaria duo tria ambulando jam facile metiretur: Ex eoque tempore sanior & integrior evasit, diuque persistit. Neglecta verò postea, quam dixi, *Prophylaxi*; vel parca, & indiligenter adhibita; multum ille torquebatur *Arthritide*, nunc recia, nunc *Anomala*; donec ea, multis post annis, confectus & oppressus, è vita cessit.

HISTORIA VI.

Cum Plenitudine Arthritis, partim recia, partim [in Ventriculo] Anomala, Purgantibus & Podagragogis allevata.

Civis *Iscanus*, vitam agens inertem, & desidiosam, ea de causa *Plethoricus* & *Arthriticus* evasit. Ætate constanti, postquam ex intervallis sæpenumero recteque doleret, tumore Pedis dextri tenebatur; eo, qui tum *Arthritidem*, tum *Plenitudinem*, manifestè agnosceret. Cum eo simul orta famis imminutio, Cibi fere omnis fastidium; similemque habuit cum eo progressum, & vehementiam. De Causis malorum istorum altera, communi, nempe *Plethora*, nemo usquam dubitavit; de altera, nempe *Arthritide* Pedem afficiente, quando Dolor *Articularis*, ceterumque *Pathognomonicon*, eum monstraret, non est controversum: Sed de eo locum in *Ventriculo* habente, Æger murmurare; & *Podagram Ventriculi* Morbum esse commentitium, & imaginarium, æstimare visus, multa seculum mullitare.